
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ                                  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХАТЫРКА 

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

(ХХ сессии III созыва) 

Р ЕШЕНИЕ  

От  03   марта  2015 г. № 41 с. Хатырка 

 

О внесении изменений в Устав 

сельского поселения Хатырка 

Анадырского муниципального района 

 В соответствии со статьей 10 Федерального закона № 443-ФЗ от 28.12.2013 г. 

«О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в 

Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», вступившего в силу с 01.07.2014 года, пункт 21 части 1 

статьи 14 Федерального закона « 131-ФЗ от16.10.2003 года «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», с пунктом 1 

статьи 2 Федерального закона от 21 июля 2014 г. № 234-ФЗ «О внесении изменений 

в отдельные законодательные акты Российской Федерации» в пункте 20 части 1 

статьи 14 Федерального закона « 131-ФЗ от16.10.2003 года «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», с частью 20, 23 

статьи 1 Федерального закона от 23 июня 2014 г. № 165-ФЗ «О внесении изменений 

в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации»  и отдельные  законодательные акты Российской 

Федерации» статьи 57, 58, 59, 62 Федерального закона «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов 

сельского поселения Хатырка 

РЕШИЛ: 

1. Внести в Устав сельского поселения Хатырка изменения согласно 

Приложению. 

 2. Настоящее Решение подлежит государственной регистрации в 

установленном законом порядке. 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Глава сельского поселения                                                                     Н.С. Козина 

 



 

 

 

 

 

1.1. пункт 21 части 1 статьи 11 изложить в следующей редакции: 

«21) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование 

адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за 

исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог 

регионального или межмуниципального значения, местного значения 

муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в 

границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение 

информации в государственном адресном реестре;». 

 

1.2. пункт 20 части 1 статьи 11 изложить в следующей редакции: 

«20) утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования 

и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов 

поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на 

строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным 

кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на 

ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции 

объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, 

утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, 

резервирование земель и изъятие, в том числе путём выкупа, земельных участков в 

границах поселения для муниципальных нужд,  осуществление муниципального 

земельного контроля в границах поселения, осуществление в случаях, 

предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров 

зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе 

таких осмотров нарушений;». 

 

1.3. пункт 2 часть 2 статьи 64 считать утратившим силу. 

1.4. пункт 3 часть 2 статьи 64 считать утратившим силу. 

1.5. пункт 4 часть 2 статьи 64 считать утратившим силу. 

1.6. пункт 5 часть 2 статьи 64 считать утратившим силу. 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к решению Совета депутатов 

сельского поселения Хатырка 

«03» марта 2015 г. № 41  


